ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT

V/v đôn đốc thi hành Quyết định

xử phạt VPHC (lần 2).

    Tuần Giáo, ngày 19 tháng 4  năm 2024

                      Kính gửi:

- Ông: Tòng Văn Tuấn, cư trú tại bản Ta, xã Quài Tở,

huyện Tuần Giáo;

- UBND xã Quài Tở.

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Quyết định xử phạt vi phạm hành chính số 206/QĐ-XPHC ngày

20/02/2024 của UBND huyện Tuần Giáo về xử phạt vi phạm hành chính lĩnh

vực đất đai;

Căn cứ Báo cáo số 21/BC-UBND ngày 11/4/2024 của UBND xã Quài Tở

Về việc đôn đốc thực hiện Quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực

đất đai đối với ông Tòng Văn Tuấn, Bản Ta, xã Quài Tở, huyện Tuần Giáo.

Cá nhân vi phạm sau đây:

Họ và Tên: Tòng Văn Tuấn                                 Giới tính: Nam;

Ngày, tháng, năm sinh: 1992.                                Quốc tịch: Việt Nam;

Nghề nghiệp: Nông dân;

Nơi ở hiện tại: Bản Ta, xã Quài Tở, huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên.

Số CCCD: 011092002745; Ngày cấp: 29/4/2021; nơi cấp: Cục cảnh sát

quản lý hành chính về trật tự xã hội.

Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính:

- Chuyển đất trồng cây hàng năm khác sang đất phi nông nghiệp tại khu

vực nông thôn với diện tích 6.839,93 m² (Sáu nghìn tám trăm ba chín phẩy chín

mươi ba mét vuông) khi chưa được cấp có thẩm quyền cho phép tại bản Hới Nọ,

xã Quài Tở, huyện Tuần Giáo. Ngày 20/02/2024 UBND huyện Tuần Giáo đã

ban hành Quyết định xử phạt hành vi trên của ông Tòng Văn Tuấn với số tiền

40.000.000đ (Bốn mươi triệu đồng chẵn);

- Các biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc ông Tòng Văn Tuấn khôi phục

tình trạng ban đầu của đất trước khi vi phạm.

2

- Thời hạn thực hiện các biện pháp khắc phục hậu quả 30 ngày, kể từ ngày

nhận được Quyết định này.

Đến nay đã hết thời hạn chấp hành, tuy nhiên  ông Tòng Văn Tuấn vẫn

chưa thực hiện nộp số tiền xử phạt và chưa thực hiện nghiêm biện pháp khắc

phục hậu quả.

Vậy UBND huyện Tuần Giáo yêu cầu:

1. Ông Tòng Văn Tuấn thực hiện ngay các nội dung theo Quyết định xử

phạt vi phạm hành chính số 206/QĐ-XPVHC ngày 20/02/2024 của Chủ tịch

UBND huyện Tuần Giáo (nộp tiền phạt và khắc phục hậu quả theo đúng nội

dung ghi trong quyết định). Thời gian thực hiện: Hết ngày 30 tháng 4 năm 2024.

2. Giao UBND xã Quài Tở tăng cường đôn đốc ông Tòng Văn Tuấn thực

hiện các nội dung theo các Quyết định xử phạt vi phạm hành chính số 206/QĐ-

XPVHC ngày 20/02/2024 của Chủ tịch UBND huyện Tuần Giáo. Báo cáo tiến

độ thực hiện chấp hành của ông Tòng Văn Tuấn khi hết thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Thanh tra huyện;

- Phòng Tư pháp;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2024-04-19T16:46:58+0700

		2024-04-19T17:07:49+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-04-19T17:08:08+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-04-19T17:08:27+0700